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Urządzenie do przeprowadzania stałych materiałów pyłowych lub
zawierających pył do układu o wyższym ciśnieniu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do prze¬
prowadzania stałych materiałów pyłowych oraz za¬
wierających pył do układu o wyższym ciśnieniu,
na przykład przy zgazowywaniu węgla pod zwięk¬
szonym ciśnieniem.

Przeprowadzanie materiałów stałych do układu
o wyższymi tiśmeniu oaistępuje często za pomocą
śluz .stanowiących zbiornik, przy czym śluzy wy¬
pełnione materiałem stałym pod ciśnieniem atmos-
ferycznyim doprowadzane są do poziomu ciśnienia
następnego układu z ośrodkiem gazowym, opróż¬
niane są w innym pojemniku układu ciśnieniowego
i po oddzieleniu od układu ciśinieniowego są znów
roEprężatne. Ponieważ w śluzie w postaci zbiornika
nieuchronnie pozostaje pył resztkowy, rozprężony
gaz jest również zanieczyszczony tak, że konieczne
jest oddzielne rozpylenie nozprężoneigo gazu, aby
nie spowodować zanieczyszczenia atmosfery emisją
pyłów i zakłóceń technologicznych.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie oddziel¬
nego -uirządzenia odpylającego dla gazu rozprężane¬
go w śluzie w postaci zbiornika i zatrzymanie za¬
wartego w rozprężonym gazie pyłu za pomocą
znajdującej się w śluzie odpowiedniej konstrukcji
filtrów, dzięki czemu obniżone zostaną koszty urzą¬
dzenia, zmniejszy się niebezpieczeństwo zakłóceń
technologicznych i mniejsze będą straty materiału.

Cel ten został osiągnięty według wynalazku
w ten isposób, że w śluzie umieszczona jest ściana
filtnująca z porowatego materiału, która dzieli ślu¬
zę w postaci zbiornika na dolną przestrzeń i górną
przestrzeń, przy czym dolna przestrzeń posiada
króciec do napełniania i króoiec do opróżniania,
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jak również przyłącze gazu isprężającego. Z górnej
przestrzeni wychodzą króćce, które służyć mogą
dowolnie do sprężania lub rozprężania.

Sprężanie śluzy w postaci zbiornika następuje
normalnie przez przewód doprowadzający, w któ¬
rym wbudowane są zawór regulacyjny i zawór
odcinający. Rozprężanie następuje przez przewód
rozprężający, w który wbudowane są zawór reduk¬
cyjny i zawór odcinający. Pomiędzy zaworem regu¬
lacyjnym a zaworem odcinającym znajduje się od¬
gałęzienie, połączone z górną przestrzenią. Przy
rozprężeniu śluzy, odprężany gaz przechodzi w spo¬
sób wymuszony przez powierzchnię filtrującą i roz¬
prężany jest w zaworze redukcyjnym, chociaż ciś¬
nienie w śluzie spada przy rozprężaniu od wartości
ciśnienia układu do poziomu ciśnienia atmosferycz¬
nego, średnie ciśnienie jest znacznie wyższe od
ciśnienia atmosferycznego tak, że wskutek małego
strumienia objętościowego wymagane są znacznie
mniejsze powierzchnie filtrujące. Znaczna część
pyłu oddzielanego na filtrze opada z powrotem do
dolnej przestrzeni śluzy. Jednakże nie jest wyeli¬
minowane zanieczyszczenie filtra drobnym pyłem.

Dlatego zgodnie z wynalazkiem, występujące
wskutek zanieczyszczenia filtra, ciśnienie różnico¬
we pomiędzy -powstałymi przez wbudowanie filtra
przestrzeniami górną i dolną śluzy w postaci po¬
jemnika, wskazywane jest przez miernik różnicy
ciśnień. Przy przekroczeniu zadanej wartości gra¬
nicznej ciśnienia różnicowego następuje zamknięcie
zaworu odcinającego w przewodzie sprężającym
i otwarcie zaworu odcinającego w odgałęzieniu lub
otwarcie zaworu odcinającego w przewodzie sprę-
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żającym i w odgałęzieniu tak, że przy następują¬
cym procesie sprężenia filtr jest całkowicie lub
częściowo Oczyszczany przez płynący od góry stru¬
mień gazu. Według wynalazku, miernik różnicy
ciśnień może być sprzężony w znany sposób z urzą¬
dzeniem sterującym i nastawczym tak, że przy
przekroczeniu zadanego ciśnienia różnicowego, za¬
wór odcinający w odgałęzieniu otworzy się samo¬
czynnie, a zawór odcinający w przewodzie spręża¬
jącym dowolnie otworzy się lub zamknie, przy
czym wymienione zawory, niezależnie od dalszego
przebiegu wartości ciśnienia różnicowego, przez
okres czasu równy co (najmniej czasowi jednego
pełnego cyklu pracy pozostają w nastawionym sa¬
moczynnie położeniu.

Zalety urządzenia według wynalazku polegają
na tym, że zbędne jest wszelkie dodatkowe wypo¬
sażenie do eliminowania zakłóceń ■technologicznych
i stwarzających problemy w ochronie środowiska
naturalnego. Ponadto pył zatrzymywany , jest
w układzie dla dalszego zastosowania.

Przedmiot wynalazku objaśniony jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku.

Napełnianie śluzy 1 w postaci zbiornika nastę¬
puje przez króciec 4, opróżnianie przez króciec 5.
Gaz sprężający doprowadzany jest przez zawór
regulacyjny 13 i zawór odcinający 11. Rozprężenie
następuje przez zawór redukcyjny i odcinający 14,
przy czym gaz przepływa przez filtr 3. Przy zanie¬
czyszczeniu filtra 3 wzrasta strata ciśnienia i po¬
wstaje różnica ciśnień pomiędzy przestrzeniami
przed i za filtrem 3. Po osiągnięciu, zależnej od
materiału filtra, wartości granicznej, za pomocą
sygnału z miernika 2 różnicy ciśnień i urządze¬
nia 15 sterującego i nastawczego, zawór odcinają¬
cy 12 przełączony jest w położenie otwarcia i za¬
wór odcinający 11 w położenie zamknięcia lub za-
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wory odcinające 12 i 11 w położenie otwarcia takr
że przy następującym potem procesie sprężania,,
sprężony gaz całkowicie lub częściowo przepływa
przez filtr 3 od góry w śluzie 1. Jednocześnie na¬
stępuje oczyszczanie filtra.

Ponieważ ciśnienie różnicowe podczas parocesu-
odprężenia ulega zmianom, zawory odcinające 11
i 12, niezależnie od dalszego przebiegu wairtości
ciśnienia różnicowego, utrzymywane są przez dany
okres czasu, przez odpowiednie ukształtowanie
/urządzenia 15 sterującego i nastawczego za pomocą
znanych środków na przykład wyposażenia urzą¬
dzenia 15 w przekaźnik czasowy, w raz nastawio¬
nym położeniu. Dla zapewnienia wystarczającego
wyniku oczyszczania, wymieniony okres czasu rów¬
ny jest co najmniej jednokrotnemu czasowi trwa¬
nia pełnego cyklu roboczego śluzy.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do przeprowadzania stałych materia¬
łów pyłowych lub zawierających pył do układu
o wyższym ciśnieniu, składające się ze śluzy w po¬
staci zbiornika filtra, miernika różnicy ciśnień jak
również regulatora zaworu odcinającego i zaworu
regulacyjnego, znamienne tym, że w śluzie w po¬
staci zbiornika umieszczony jest filtr dzielący śluzę
na górną (6) i dolną (7) przestrzeń, w których
podłączone są zawór regulacyjny (13) i zawór od¬
cinający (11), a w przewodzie rozprężającym za¬
wór (14) redukcyjny i odcinający, przy czym po¬
między zaworem regulacyjnym (13) i zaworem od¬
cinającym (11) znajduje się odgałęzienie (10) z za¬
worem odcinającym (12), które połączone jest
z górną przestrzenią (6), zaś umieszczony przy ślu¬
zie w postaci zbiornika miernik różnicy ciśnień,
sprzężony jest przez urządzenie (15) sterujące
i nastawcze z zaworami odcinającymi (11) i (14).
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